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中部ジュニアゴルフ選手権競技 

「ゴルフ場利用税非課税措置」について 

 

本年度『中部ジュニアゴルフ選手権競技 予選･本戦』参加に際

しては、ゴルフ場利用税非課税措置を受ける手続きについて、下

記の通りとなりますので、お知らせします。なお、所定の手続き

が予選・本戦の会場である各ゴルフ場にされない場合は、非課税

措置は受けられませんので、ご注意下さい｡ 

 

記 

 

必要書類 

 『北陸地区予選』（於.片山津ゴルフ倶楽部 日本海コース） 

○ ゴルフ場利用税非課税・課税免除適用申請書 

(２枚＝指定練習日･競技当日) 

◎片山津ゴルフ倶楽部のフロントに提出して下さい。 

※ ただし、本人確認のための書類【学生証(生年月日記載で

写真貼付してあるもののコピー＝学校名と学年を記入す

ること)】も指定練習・競技当日とも片山津ゴルフ倶楽部

フロントに提出して下さい 

 

 『本戦』（於.東名古屋カントリークラブ） 

指定練習日に本人確認のための書類【学生証(生年月日記載

で写真が貼付してあるもののコピー＝学校名と学年を記入

すること)】を東名古屋カントリークラブフロントに提出し

て下さい。 

以  上 



第38号の5様式 

ゴルフ場利用税非課税・課税免除適用申請書 

 

 石川県知事      様 

 

 ゴルフ場利用税の非課税・課税免除の適用を受けたいので、次のとおり申請します。 

 

利用ゴルフ場名 片山津ゴルフ倶楽部 片山津ゴルフ場 

利 用 年 月 日  ２０２２年７月  日 

住 所  区 
 

分 

 □ メンバー 

氏 名   □ ビジター 

生 年 月 日   大 ・ 昭 ・ 平     年    月    日生 

非 課 税 等 

適 用 区 分 

 □７０歳以上  □１８歳未満  □障害者等 

 □教育活動等  □国民体育大会 □スポーツマスターズ等 

証明書の種 類 

 □運転免許証  □学生証  □職員証  □パスポート 

 □障害者手帳等  □学校長の証明  □教育委員会の証明 

 □その他（                     ） 

備 考 

 

 

 

 

備考  １ 該当する□の中にレ点を付けてください。 

    ２ ７０歳以上、１８歳未満及び障害者等の方は、この申請書を、利用するゴルフ

場が最初の利用である場合にゴルフ場に提出してください。また、受付の際に

非課税利用に該当することを証明する証明書をゴルフ場に提示してください。 

    ３ 教育活動等、国民体育大会、スポーツマスターズ等の利用の場合は、利用の都

度この申請書を提出してください。その際には、受付に非課税・課税免除利用

に該当することを証明する証明書をゴルフ場に提出してください。 

    ４ この申請書を提出しない場合、２又は３の証明書を提示又は提出しない場合は、

非課税・課税免除の適用を受けられない場合があります。 



第38号の5様式 

ゴルフ場利用税非課税・課税免除適用申請書 

 

 石川県知事      様 

 

 ゴルフ場利用税の非課税・課税免除の適用を受けたいので、次のとおり申請します。 

 

利用ゴルフ場名 片山津ゴルフ倶楽部 片山津ゴルフ場 

利 用 年 月 日  ２０２２年７月２２日 

住 所  区 
 

分 

 □ メンバー 

氏 名   □ ビジター 

生 年 月 日   大 ・ 昭 ・ 平     年    月    日生 

非 課 税 等 

適 用 区 分 

 □７０歳以上  □１８歳未満  □障害者等 

 □教育活動等  □国民体育大会 □スポーツマスターズ等 

証明書の種 類 

 □運転免許証  □学生証  □職員証  □パスポート 

 □障害者手帳等  □学校長の証明  □教育委員会の証明 

 □その他（                     ） 

備 考 

 

 

 

 

備考  １ 該当する□の中にレ点を付けてください。 

    ２ ７０歳以上、１８歳未満及び障害者等の方は、この申請書を、利用するゴルフ

場が最初の利用である場合にゴルフ場に提出してください。また、受付の際に

非課税利用に該当することを証明する証明書をゴルフ場に提示してください。 

    ３ 教育活動等、国民体育大会、スポーツマスターズ等の利用の場合は、利用の都

度この申請書を提出してください。その際には、受付に非課税・課税免除利用

に該当することを証明する証明書をゴルフ場に提出してください。 

    ４ この申請書を提出しない場合、２又は３の証明書を提示又は提出しない場合は、

非課税・課税免除の適用を受けられない場合があります。 


